
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Силино в городе Москве 
 

РЕШЕНИЕ 
 

18 декабря 2024 года № 13/02-СД 

 

 
О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2025 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы района Силино города Москвы от 03 декабря 2024 года № 01-09-3106/24  

Совет депутатов муниципального округа Силино в городе Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на 1 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Силино в городе Москве. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

 

 

Глава муниципального 

округа Силино в городе Москве       А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Силино в городе Москве 

от 18 декабря 2024 года № 13/02-СД 

 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  

ночь 

с 18.01.2025 

на 

19.01.2025 

Крещенские купания Крещение Господне 

Зеленоград, 

10 мкр. 

у корп.1014 

Школьное 

озеро 

около 

2000 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

2.  
до 

27.01.2025 

Поздравление в СМИ 

жителей с Днем полного 

освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады 

81-я годовщина 

освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады 

Официальный 

сайт управы, 

электронная 

газета «Наше 

Силино» 

13500 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

Ю.В.Юсупова 

3.  
до 

27.01.2025 

Поздравление 

открытками жителей 

блокадного Ленинграда, 

сделанными своими 

руками детьми, 

посещающими кружки 

ГБУ «Талисман» 

81-я годовщина 

освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады 

Зеленоград, 

по месту 

проживания 

3 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

4.  
до 

15.02.2025 

Поздравление в СМИ 

воинов–

интернационалистов 

36-я годовщина 

вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Демократической 

Республики 

Афганистан 

Официальный 

сайт управы, 

электронная 

газета «Наше 

Силино» 

13500 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

Ю.В.Юсупова 



5.  
11.02.-14.02. 

2025 

Чествование с чаепитием 

жителей блокадного 

Ленинграда, ветеранов 

боевых действий, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества, ликвидаторов 

аварии на ЧАЭС и 

бывших 

несовершеннолетних 

узников 

81-я годовщина 

снятия блокады 

Ленинграда, 36-я 

годовщина вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Демократической 

Республики 

Афганистан, 39-я 

годовщина аварии на 

ЧАЭС, день 

освобождения 

узников 

Зеленоград, 

корп.1123 
50 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

6.  
до 

22.02.2025 

Поздравление 

открытками главы 

управы ветеранов ВОВ, 

воинов–

интернационалистов с 

Днем защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, по 

месту 

проживания 

205 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

7.  
до 

22.02.2025 

Поздравление в СМИ 

жителей района Силино 

День защитника 

Отечества 

Официальный 

сайт управы, 

электронная 

газета «Наше 

Силино» 

13500 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

Ю.В.Юсупова 

8.  
до 

22.02.2025  

Мемориально–

патронатная акция по 

приведению в порядок 

памятных воинских 

знаков 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

воинские 

памятные 

знаки в 10 и 11 

мкр. 

10 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

9.  22.02.2025 

Торжественное 

возложение цветов к 

воинским памятным 

знакам 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

воинские 

памятные 

знаки в 10 и 11 

мкр, 

мемориальная 

табличка 

корп.1103, 

«Штыки» 

Ленинградское 

шоссе 

50 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

10.  
до 

03.03.2025 

Поздравление в СМИ 

жителей района с Днем 

города Зеленограда 

ко Дню Города 

Официальный 

сайт управы, 

электронная 

газета «Наше 

Силино» 

13500 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

Ю.В.Юсупова 



11.  
до 

08.03.2025 

Поздравление в СМИ с 

Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 

Официальный 

сайт управы, 

электронная 

газета «Наше 

Силино» 

13500 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

Ю.В.Юсупова 

12.  
до 

08.03.2025 

Поздравление женщин - 

ветеранов ВОВ, 

женщин - воинов–

интернационалистов 

открыткой главы управы 

с Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 

Зеленоград, 

по месту 

проживания 

82 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

13.  
до 

08.03.2025 

Поздравление с 

чаепитием женщин 

актива ветеранской 

организации и общества 

инвалидов открыткой 

главы управы и 

сувенирной продукцией 

Международный 

женский день 

Зеленоград, 

корп.1203 
8 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

14.  
февраль-

март 2025 

Вручение на дому 

юбилейной медали «80 

лет Победы в Великой 

отечественной войны 

1941-1945 годов» 

День победы 

Зеленоград, 

по месту 

проживания 

50 

С.В.Крюков 

8-499-732-76-31 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

15.  

январь, 

февраль, 

март 2025 

Поздравление ветеранов 

Великой Отечественной 

войны с юбилеем (90, 95 

и далее лет) 

 

Зеленоград, 

по месту 

проживания 

3 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

16.  
до 

10.03.2025 

Формирование сводного 

районного календарного 

плана по досуговой, 

социально-

воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работе с 

населением района 

Силино города Москвы 

на 2 квартал 2025 года 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

 


